
 
 

 

 

1 / 9 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
 
odbor dopravy 

 

Adresáti dle rozdělovníku 

 

 

 

 
ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 

OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Mgr. Karel Holina / 279 

karel.holina@kraj-lbc.cz  

2.8.2019 

  

 
  R O Z H O D N U T Í 

 

 S T A V E B N Í   P O V O L E N Í  
 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále jen „Krajský úřad Libereckého kraje“ nebo  

„speciální stavební úřad“), jako správní úřad příslušný podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) a 

ustanovení § 16 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), a jako speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, stavební zákon, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), po přezkoumání žádosti podle ustanovení      

§ 111 stavebního zákona, kterou podalo dne 25.4.2019 Město Turnov, IČO: 00276227, se sídlem 

Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01,   r o z h o d l   podle ustanovení § 115 stavebního 

zákona, za použití ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb. Ministerstva pro místní rozvoj, o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, takto:  

stavba s názvem „Nová autobusová zastávka Turnov – Lidl“ se   p o v o l u j e . 

Základní údaje o stavbě 

Stavebník: Město Turnov, IČO: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov,                  

PSČ: 511 01.  

Projektant:    projektová  dokumentace  byla  vyhotovena Ing. Jaroslavem Wolfem, IČO: 12043940, 

se sídlem nábřeží Obránců míru 586, Železný Brod, PSČ: 468 22, autorizovaným 

inženýrem pro dopravní a pozemní stavby, ČKAIT 0500124, v měsíci červnu 2017 

pod číslem zakázky: WM 17/010. 

Zhotovitel: bude oznámen Krajskému úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy. 

Městský úřad Turnov, stavební úřad, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, vydal 

společný územní souhlas o umístění výše uvedené stavby dne 9.1.2019 pod sp.                              

zn.: SÚ/6100/18/HEJ a č.j.: SU/19/174/HEM. 

Druh stavby a její účel: 

Jedná se o úpravu silnice I. třídy vybudováním autobusového zálivu vedle jízdního pruhu silnice 

I/35. Účelem stavby je zlepšit dopravní obsluhu přilehlého obchodního centra a zvýšit bezpečnost 

účastníků silničního provozu v dotčeném území.  

 



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

2 / 9 

Stručný popis stavby: 

Stavba s názvem „Nová autobusová zastávka Turnov – Lidl“ je navržena v průjezdním úseku 

silnice I/35 v Turnově ve směru jízdy od Jičína do Liberce. Zastávka je navržena formou 

vybudování autobusového zálivu vedle jízdního pruhu silnice I/35. Zastavěná plocha autobusového 

zálivu je celkem 161,26 m², nástupiště je celkem 47,27 m², rampy a chodníku je celkem 34,02 m² a 

gabionové zdi je celkem 29,35 m². Plocha zálivu bude ve stejné úrovni jako průběžná pozemní 

komunikace. Propojení starého a nového asfaltového koberce bude realizováno pomocí vložené 

plastové výztuže přes podkladní vrstvy. Pro nástupiště bude použit speciální zastávkový obrubník 

s nášlapem 160 mm. Povrch chodníků bude ze zámkové dlažby a jeho minimální šířka je 1,5 m. 

Šířka nástupiště je 2,2 m, přístupové rampy 1,5 m. Příčný sklon nástupiště je maximálně 2 %, 

podélný sklon je maximálně 4 % a maximální spád přístupové rampy je 8 %. 

Pozemek (nebo jeho části) dotčené trvale stavebním záměrem: 
 

- katastrální území a obec Turnov – pozemek parcelní číslo: 1812/17. 
 

Sousední pozemky (včetně staveb na nich) pozemků (nebo jejich části) dotčených stavebním 

záměrem, u nichž může být vlastnické právo jejich vlastníků prováděním stavby přímo 

dotčeno:  
 

- katastrální území a obec Turnov – pozemky parcelní č. 1812/2, 1812/18, 1812/19, 1812/25, 

1812/29, 1813/30, 1813/31, 3391/1 a 3391/4. 
 

 Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. Jaroslavem Wolfem, 

IČO: 12043940, se sídlem nábřeží Obránců míru 586, Železný Brod, PSČ: 468 22 (autorizovaný 

inženýr pro dopravní a pozemní stavby, ČKAIT 0500124), v měsíci červnu 2017 pod číslem 

zakázky: WM 17/010, ověřené ve stavebním řízení a podle podmínek tohoto rozhodnutí. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na stavbu pozemních komunikací 

/vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 

(dále jen „vyhláška č. 104/1997“), část pátá/ a ustanovení obsažená v příslušných technických 

normách, zejména ČSN obsažených v příloze č. 1 vyhlášky č. 104/1997. 

3. Stavebník bude stavbu realizovat pouze na pozemku vymezeném v tomto stavebním povolení,  

ke kterému doložil smlouvu o právu provést stavbu i souhlas podle ustanovení § 110 odst. 2 

písm. a) stavebního zákona. 

4. Stavebník zajistí vytýčení prostorové polohy stavby podle ověřené dokumentace orgánem nebo 

organizací k tomu oprávněnou. 

5. Stavebník zajistí vytýčení podzemních inženýrských sítí na staveništi. 

6. Stavebník nejméně 15 dnů před zahájením stavebních prací oznámí správcům dotčených 

inženýrských sítí či vedení termín jejich provádění; v nezbytném případě si vyžádá jejich 

odborný dozor. Stavebník bude při provádění stavebních prací v blízkosti inženýrských sítí či 

vedení respektovat předem stanovené požadavky jejich správců. 

7. Vyskytnou-li se při provádění stavebních prací inženýrské sítě či vedení v projektu 

nezakreslené, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru 

příslušných správců těchto inženýrských sítí či vedení, aby nedošlo k jejich narušení nebo 



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

3 / 9 

poškození. 

8. Při provádění stavby je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, v platném znění, 

a NV č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích, a dbát na ochranu zdraví všech osob na staveništi. 

9. Stavbu smí provádět pouze oprávněná organizace. 

10. Stavebník zajistí taková opatření, aby v průběhu stavebních prací nedošlo ke kontaminaci půdy 

či ke znečistění povrchových a podzemních vod, a to zejména ropnými látkami. V blízkosti 

vodních toků nebudou volně skladovány látky závadné vodám a lehce odplavitelný materiál. 

11. Používané mechanizační prostředky musí být v odpovídajícím technickém stavu a musí být 

dodržována preventivní opatření k zabránění případným úkapům či únikům technologických 

kapalin ze stavebních strojů a automobilů. Pohonné hmoty a maziva musí být skladovány pouze 

na místech zabezpečených z hlediska ochrany půdy a podzemních vod. 

12. Veškerý odpad, který vznikne při stavbě, musí být zneškodňován v souladu se zákonem.  

13. Při výjezdu vozidel stavby od staveniště na navazující pozemní komunikace nesmí dojít k jejich 

znečištění. Stavebník zajistí účinná opatření k čištění vozidel stavby. 

14. Staveništní zařízení nesmí svými účinky (např. hlukem, prachem atp.) působit na okolí nad 

přípustnou míru. Nelze-li negativní účinky omezit na přípustnou míru, smí toto zařízení 

provozovat ve vymezenou dobu. 

15. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Městského úřadu Turnov,       

Odboru rozvoje města, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01, ze dne 

20.12.2017 pod č.j.: OSM/17/2275, které mu bylo doručeno a jež předložil jako podklad pro 

toto stavební řízení, a to zejména: 

- Během stavebních úprav se mohou uvolňovat emise polétavého prachu (ze skládek sypkých 

materiálů aj.). Při stavebních činnostech je třeba využít dostupných prostředků ke snížení 

emisí prachu ze staveniště (zaplachtování stavby, používání techniky v dobrém stavu a 

neznečišťování v nadměrné míře okolí, skrápění ploch staveniště apod.).  

- Požadujeme, aby odpady vzniklé při realizaci akce byly řádně vytříděny a jednotlivé druhy 

následně využity, případně nabídnuty k dalšímu využití nebo recyklaci oprávněné osobě. 

Teprve v případě, že je nebude možné využít, je třeba zajistit jejich řádné odstranění v 

souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně některých dalších zákonů. 

Odpady znečištěné škodlivinami je nutné odstranit pouze na zařízeních k tomu určených a 

osobami, které mají potřebná oprávnění pro likvidaci příslušného druhu odpadu. Bude-li 

akce prováděna podnikajícím subjektem, bude řádně vedena průběžná evidence odpadů a 

předložena při závěrečné kontrolní prohlídce nebo na požádání. Tyto obecné povinnosti 

vyplývají ze zákona o odpadech, § 10 a § 12. Dále upozorňujeme, že zákon o odpadech se 

nevztahuje pouze na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem 

vytěženým během stavební činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém 

přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen. V jiném případě je třeba 

postupovat podle zákona o odpadech.  

- Stavebníka pouze upozorňujeme na dodržování památkového zákona dle § 22 odst. 2, který 



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

4 / 9 

se dotýká provádění stavební činnosti na území s archeologickými nálezy (celá ČR) a 

povinnosti stavebníků tuto činnost předem oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd 

ČR, Letenská 4, 118 01 Praha 1, případně umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 

na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Při provádění zemních, nebo jiných 

prací je stavebník povinen nejpozději do druhého dne od zjištění archeologického nálezu 

oznámit tuto skutečnost Archeologickému ústavu Akademie věd ČR nebo nejbližšímu 

muzeu, případně obecnímu úřadu, v jehož územním obvodu (i náhodně) došlo k porušení 

archeologických situací (nálezy zdiva, jímek, hrobů, atd.), stejně jako nálezy movitých 

artefaktů (keramiky, kostí, mincí, zbraní, apod.), které nebyly zjištěny v rámci záchranného 

archeologického výzkumu, (§ 23 památkového zákona). 

16. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených ve vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupeného 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec,            

PSČ: 460 55, ze dne 23.5.2018 pod zn.: 1960/18/36200-Ba/7.1.3, které mu bylo doručeno a jež 

předložil jako podklad pro toto stavební řízení, a to zejména: 

- Investor zabezpečí na své náklady veškeré kroky spojené s vydáním přechodné a místní 

úpravy provozu, včetně plnění podmínek uvedených v rozhodnutí příslušného silničního 

správního úřadu, po nabytí právních účinků kolaudačního souhlasu bude autobusový záliv, 

včetně dopravního značení příslušného k silnici č. I/35, k. ú. Turnov, předán jejímu správci 

ŘSD ČR. 

- Zhotovitel zajistí u KÚLK odboru dopravy Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání na 

dobu trvání stavebních prací, kde bude specifikován termín a rozsah realizace. V souladu s 

tímto rozhodnutím uzavře zhotovitel s ŘSD ČR nájemní smlouvu na dobu trvání stavebních 

prací s vyčíslením úhrady. Výše nájemného je stanovena ve formátu aktuální sazba v 

Kč/m
2
/den (pracovní zábor manipulační plochy). Nájemní smlouva musí být uzavřena před 

zahájením stavebních prací.   

- Investor stavby zodpovídá za bezpečnost dopravy a veškeré škody, které vzniknou jeho 

realizační činností na předmětném úseku silnice č. I/35, včetně vybavení a příslušenství 

komunikace (dle §12 zákona o PK). 

- Po dokončení díla, na podkladech zaměření skutečného provedení předmětné stavby, zajistí 

investor - Město Turnov vyhotovení geometrického oddělovacího plánu stavby pro následné 

majetkoprávní vyrovnání s ŘSD ČR. 

17. Stavebník zajistí splnění požadavků uvedených v uplatněném stanovisku Policie České 

republiky, Krajského ředitelství Libereckého kraje, Odboru služby dopravní policie, se sídlem 

Nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32, ze dne 19.1.2018 pod č.j.: KRPL-114394-1/ČJ-

2017-1800DP-06, a to: 

- Stavba bude svým umístěním a provedením splňovat příslušné technické a právní předpisy 

(např. vyhláška č. 398/2009 Sb., o technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové 

užívání staveb, ČSN 73 6425, TP 65). Kontrastní nehmatný pás navržený v projektové 

dokumentaci podél kasselského obrubníku navrhujeme provést v barvě signálního pásu. 

Sloup veřejného osvětlení, který je navrhován v projektové dokumentaci na začátku 

vjezdového klínu autobusové zastávky, nebude svým umístěním narušovat průjezdný profil 

autobusového zálivu (dodržení bezpečného odstupu od pozemní komunikace). Autobusová 

zastávka bude využívána městskou hromadnou dopravou.  



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

5 / 9 

18. Vzhledem k tomu, že stavební práce budou probíhat i za omezení obecného užívání silnice I/35 

podá zhotovitel prací u příslušného silničního správního úřadu (Krajský úřad Libereckého kraje, 

odbor dopravy) v dostatečném časovém předstihu (minimálně 30 dní předem) žádost o povolení 

částečné uzavírky provozu na dotčené pozemní komunikaci, a to v souladu s ustanovením § 24 

zákona o pozemních komunikacích (náležitosti žádosti jsou uvedeny v ustanovení § 39 odst. 1 

vyhlášky č. 104/1997). O povolení částečné uzavírky rozhodne příslušný silniční správní úřad 

v samostatném správním řízení.  

19. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu s tímto rozhodnutím a s ověřenou 

projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu, popřípadě jiné technické 

předpisy a technické normy. Zajistit dodržování povinností k ochraně života, zdraví, životního 

prostředí a bezpečnosti práce vyplývajících ze zvláštních předpisů (ustanovení § 160 odst. 2 

stavebního zákona). 

20. Prováděním stavebních prací nesmí být ve svých právech poškozeni vlastníci a uživatelé 

sousedních nemovitostí a ostatních prostorů. Dotčené pozemky musí být nejpozději při 

ukončení stavby uvedeny do původního stavu. Sjednání příslušných dohod a náhrady škody je 

povinen provádět stavebník. 

21. Vzhledem tomu, že zhotovitel stavby bude vybrán na základě výběrového řízení, bude po jeho 

provedení na speciální stavební úřad zaslán písemný doklad s jeho identifikačními údaji (název 

společnosti, adresa, IČO). 

22. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěna tabule 

s uvedením identifikačních údajů o povolené stavbě ze štítku (jeho náležitosti stanoví prováděcí 

předpis), která bude ponechána na místě do doby vydání kolaudačního souhlasu /viz ustanovení 

§ 152 odst. 3 písm. b) stavebního zákona/. Jedná se zejména o označení stavby, stavebníka, 

zhotovitele, způsob provádění stavby, který orgán a kdy stavbu povolil, termín dokončení 

stavby. 

23. O stavbě musí být veden stavební deník se všemi náležitostmi v souladu s ustanovením              

§ 157 stavebního zákona. Stavební deník bude na staveništi k dispozici při případném výkonu 

státního stavebního dohledu. 

24. Přesný termín zahájení stavby bude oznámen speciálnímu stavebnímu úřadu na adresu Krajský 

úřad Libereckého kraje, odbor dopravy, se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, PSČ: 461 80, a to 

minimálně s týdenním předstihem. 

25. Kontrolní prohlídky stavby, ve smyslu ustanovení § 133 odst. 1 stavebního zákona, budou 

prováděny podle plánu kontrolních prohlídek stavby a před vydáním kolaudačního souhlasu. 

26. Stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu v souladu s ustanovením § 122 

stavebního zákona. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude obsahovat předepsané 

náležitosti (náležitosti žádosti jsou uvedeny v ustanovení § 122 odst. 1 stavebního zákona a 

v ustanovení § 18i odst. 1 vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů). Pro vydání 

kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná stanoviska dotčených orgánů. Pokud je stavba 

předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán. 

27. Stavba bude dokončena nejpozději do 31.7.2021. 

 

 



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

6 / 9 

Současně toto rozhodnutí navazuje na: 

- Společný územní souhlas Městského úřadu Turnov, stavebního úřadu, se sídlem Antonína 

Dvořáka 335, 511 01 Turnov, ze dne 9.1.2019 pod sp. zn.: SÚ/6100/18/HEJ a                     

č.j.: SU/19/174/HEM. 

- Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy, ze dne 10.7.2019 pod     

č.j.: OD 599/2018 a KULK 60184/2018/280.8/Ur. 

Účastníci řízení na něž se rozhodnutí správního orgánu vztahuje:  

- Město Turnov, IČO: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01.  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, 

Nusle, PSČ: 140 00. 

                                                                   O d ů v o d n ě n í  

Shora označený speciální stavební úřad obdržel dne 25.4.2019 od stavebníka, kterým je            

Město Turnov, IČO: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01, žádost o 

vydání stavebního povolení na stavbu s názvem „Nová autobusová zastávka Turnov – Lidl“ 

/pozemek nebo jeho část dotčená stavebním záměrem – pozemek p. č. 1812/17 v katastrálním 

území a obci Turnov/. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení.  

Vymezení účastníků stavebního řízení podle ustanovení § 109 stavebního zákona: 

Městu Turnov, IČO: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01, se 

přiznávají práva podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona s právy účastníka řízení podle 

ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“).  

Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle,      

PSČ: 140 00, se přiznávají práva podle ustanovení § 109 písm. c) stavebního zákona s právy 

účastníka řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu. 

Společnosti Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Nárožní 1359/11, Praha 5,     

PSČ: 150 00, se přiznávají práva účastníků řízení podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního 

zákona s právy účastníků řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu. 

V souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona a podle ustanovení § 47 odst. 1 správního 

řádu speciální stavební úřad dne 10.7.2019 pod č.j.: OD 484/2019-2/280.13/Hk                                 

a KULK 51518/2019 oznámil zahájení stavebního řízení všem známým účastníkům řízení i 

dotčeným orgánům. Současně stanovil podle téhož ustanovení stavebního zákona lhůtu k uplatnění 

závazných stanovisek dotčeným orgánům i lhůtu k uplatnění námitek, popřípadě důkazů, 

účastníkům řízení. Zároveň je poučil, že k později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, 

popřípadě důkazům, nebude přihlédnuto. Lhůta byla stanovena do deseti dnů od doručení oznámení 

o zahájení řízení. Vzhledem k tomu, že speciálnímu stavebnímu úřadu jsou poměry staveniště dobře 

známy, žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení 

podmínek k jejímu provádění, upustil podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání 

na místě i od ústního jednání.  

Po oznámení zahájení stavebního řízení nevznesl nikdo z účastníků námitky či připomínky vůči 

předmětné stavbě, závazné stanovisko neuplatnil ani žádný dotčený orgán.  



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

7 / 9 

V průběhu stavebního řízení přezkoumal speciální stavební úřad předloženou žádost a posoudil 

shromážděná stanoviska a vyjádření, a to z hledisek uvedených v ustanovení § 111 stavebního 

zákona. Zjistil, že projektová dokumentace byla zpracována osobou s příslušnou autorizací, je 

přehledná a úplná.  

Jednotlivá rozhodnutí, souhlasy, závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů byla zvážena a 

využita při stanovení podmínek tohoto rozhodnutí, rovněž tak byly zohledněny požadavky 

účastníků řízení (zejména podmínky č. 1 až 20). Jde o tyto podklady pro vydání stavebního 

povolení: 

a) Společný územní souhlas Městského úřadu Turnov, stavebního úřadu, se sídlem Antonína 

Dvořáka 335, 511 01 Turnov, ze dne 9.1.2019 pod sp. zn.: SÚ/6100/18/HEJ a                     

č.j.: SU/19/174/HEM. 

b) Rozhodnutí Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy, ze dne 10.7.2019 pod     

č.j.: OD 599/2018 a KULK 60184/2018/280.8/Ur. 

c) Vyjádření Městského úřadu Turnov, Odboru rozvoje města, se sídlem Antonína Dvořáka 

335, Turnov, PSČ: 511 01, ze dne 20.12.2017 pod č.j.: OSM/17/2275. 

d) Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou 

Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55, ze dne 23.5.2018 pod                 

zn.: 1960/18/36200-Ba/7.1.3. 

Podklady pro vydání stavebního povolení, které stavebník doložil k žádosti o vydání stavebního 

povolení od orgánů veřejné moci či společností, které souhlasí se stavbou bez dalších podmínek, 

jsou uvedeny následně. Jedná se o tyto podklady: 
 

a) Vyjádření společnosti PAMICO CZECH, s.r.o., IČO: 27488098, se sídlem Sobotecká 565, 

Turnov, PSČ: 511 01, ze dne 7.11.2018 pod zn.: PAMZU0564. 
 

b) Vyjádření Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

Praha 4, Nusle, PSČ: 140 00, zastoupeného Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou 

Liberec, se sídlem Zeyerova 1310, Liberec, PSČ: 460 55, ze dne 18.12.2017 pod                 

zn.: 5283/17/36200-Ba/7.1.3. 
 

c) Vyjádření společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 49099451, se sídlem 

Přítkovská 1689, Teplice, PSČ: 415 50, ze dne 7.11.2018 pod                                              

zn.: O18610290306/ÚTPCTU/Val. 

Speciální stavební úřad dospěl po provedeném stavebním řízení k závěru, že uskutečněním stavby 

s názvem „Nová autobusová zastávka Turnov – Lidl“ /pozemek nebo jeho část dotčená stavebním 

záměrem – pozemek p. č. 1812/17 v katastrálním území a obci Turnov/, ve výše specifikovaném 

rozsahu, nebudou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné 

zájmy účastníků řízení.  

Protože v průběhu stavebního řízení nebyly shledány důvody, které by bránily povolení navrhované 

stavby, rozhodl speciální stavební úřad způsobem uvedeným ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů, ode dne jeho doručení, podat odvolání k Ministerstvu 

dopravy, podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru dopravy. 



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

8 / 9 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 

vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.  

 

 

 

 

 

Ing. Jan Čáp 

vedoucí odboru dopravy 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
 

Účastníci řízení podle ustanovení § 109 písm. a), b), c) stavebního zákona s právy účastníků řízení 

podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 

- Město Turnov, IČO: 00276227, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01 (datovou 

schránkou). 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR,  IČO: 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle,      

PSČ: 140 00, zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Správou Liberec, se sídlem Zeyerova 

1310, Liberec, PSČ: 460 55 (datovou schránkou). 

Účastník řízení podle ustanovení § 109 písm. e) stavebního zákona s právy účastníka řízení podle 

ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu: 

- Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 26178541, se sídlem Nárožní 1359/11, Praha 5, PSČ: 150 00 

(datovou schránkou). 

Dotčené orgány podle ustanovení § 136 správního řádu: 

- Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, IČO: 70888744, se sídlem Barvířská 29/10, Liberec, 

PSČ: 460 01 (datovou schránkou). 

- Městský úřad Turnov, stavební úřad, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01  

(datovou schránkou). 

- Městský úřad Turnov, odbor dopravní, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov, PSČ: 511 01 

(datovou schránkou). 

- Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov,   

PSČ: 511 01 (datovou schránkou). 



 
OD 484/2019-3/280.13/Hk 

KULK 57022/2019 

Rozhodnutí – stavební povolení 

 

9 / 9 

- Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, se sídlem Antonína Dvořáka 335, Turnov,           

PSČ: 511 01 (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Územní odbor Semily, 

dopravní inspektorát, se sídlem Vysocká 225, Semily, PSČ: 513 15 (datovou schránkou). 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, Odbor služby dopravní 

policie, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 24, Liberec, PSČ: 460 32 (datovou schránkou). 


	1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace vypracované Ing. Jaroslavem Wolfem, IČO: 12043940, se sídlem nábřeží Obránců míru 586, Železný Brod, PSČ: 468 22 (autorizovaný inženýr pro dopravní a pozemní stavby, ČKAIT 0500124), v měsíci červnu...

		2019-08-02T07:50:08+0000
	Ing. Jan Čáp




